PREFEITURA DO MUNIGíPIO DE CAJATI
- ESTADO DE SÃO PAULO -

SEGRETARTA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURíDICOS

TERMO DE PRORROGACÂO OO4 DO CONTRATO N9 OO1/2020

Pclo presente instrumento de Prorrogação Contratual que entre
-i i.i;:cnr, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CA|ATL pessoa iuridica de direito público
irrterno, inscrita no CNPI sob o nq 64.037.8L5 /0001-28, estabelecida na Praça do Paço Municipal, na 10
CL'ntro - Caiati - SP [11950-000J, representada pelo Prefeito Municipal, Sr. LUIZ HENRIQUE KOGÀ
brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG. nq 19.383.147-8 SSP/SP e inscrito
no CPF'/N,Ilj sob ne 087.424.528-13, residente na Rua Dr. Pierre Geisweller, ne 45 Apto 11 - Cajati - SP

[11.950 000], .laqui em diante designada CONTRÂTANTE, e de outro lado a empresa EQQIEe
SOLUÇOES AMBIENTAIS LTDA, situada na Rua Eldorado, nq 204 Vila Vitória Cajati SP (11950
000), corn inscrição no CNPI sob ne 26."18-1.912/0O01-09, aqui representada pelo Sr. rAIR DE PONTES,
bt'asilcito, casado, professor, portador do RG nq 40.670.905-1., CPF nq 311.303.178-89, residente e

clonriciliado na Rua Claudis Pontes Lino, ns 226 - Bairro Vila Antunes - Cajati - SP [11950-000),
proprietário da empresa, de ora em diante designada CONTRÁTADA, que tem como iusto e contratado
entre si as Cláusulas abaixo:

Cláusula Primeira. Fica prorrogado o Contrâto ne 001/2020, originário da Tomada de Preços nq
O2O /20'19, Processo nq 6089L/2O19, firmado pelas partes em 15 de janeiro de 2020, que tem por objeto
a contratação de cmpresa para manutenção da Avenida Adolfo Muniz, Praça da Bíblia e Praça Antônio
Ribeiro da Cunha - Cajati/SP.

Cláusula Segunda. O prazo de Prorrogação será de 12 fdoze) meses, a contar de 22 d.e janeiro de 2024,
coru téünirlo em 22 de janeiro de 2025, em conformidade com o arl 57, inc. II da Lei Federal na
8.666/93 e demais atualizações.

Cláusula Terceira. Pelos serviços ora sumariados, a CONTRÁTANTE pagará à CONTRATADA o valor
total tie R$ 144.922,16 (cento e quarenta e quatro mil novecentos e vinte e dois reais e dezesseis
centavos), aplicado o índice IPC FIPE de 3,15%, em conformidade com a Cláusula Terceira do Contrato
n! O07 /2020.

Parágrafo único. Os pagamentos serão efetuados em consonância ao disposto Cláusula Quarta do
Contrato nq 001/2020.

Cláusula Quârta. Os Recursos F'inanceiros para atendimento descrita na Cláusula acima, será atendida
pela Dotação codificada na:

Manutenção da Limpeza Pública - 15.452.0006.21A6
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa furídica - 3.3.90.39

Cláusula Quintâ. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas e condições do Contrato nq
oo1/2020.

Estando as partes de pleno com o avençado, fi
forma, perante 02 (duasJ testemunhas.

te em 03 [três) vias de igual teor e

ri-sP

o

Caiati (SP), 19 de eiro d 24.

I 5L) luÇoes Ambientais L'l-D

Testemúnhas:

RG nq 45

Praça do Paeo 14unicipal, no 10 - Centro - CEP 11.950-000 Catati, SP
E mail: I u rid ico@cajati.sp. gov. br - Telefone: ( 13) 3854 8667

refeito d
HE

Página l de I

\,
Leandr§Âãlunes dos Sanlos
Ritf4l.146.382-x

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE GAJATI
. ESTÂDO DE SÀO PAULO.

SECRETARIA UI{ICIPAL DE ASSUNTOS JUR.DICOS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
(coNTRATo)

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
CoNTRATADO: ECOTEC SOtUÇOES AMBIENTAIS ITDA - ME
TERMO DE PRORROGAÇÃO O04 DO CONTRATO Ne 001/2020

OBfETO: Contratação de empresa para manutenção da Avenida Adolfo Muniz, Praça da
BÍblia e Praça Antônio Ribeiro da Cunha - Cajati/SP.

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de
sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrôn ico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das
manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento
no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resoluçâo
na 01/2011doTCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões
que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas
tlo Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar na
709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos
processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d)as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estâo
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos
tern.los previstos no Artigo 2a das Instruções ne}l/2020, conforme "Declaração(ões]
de Atualização Cadastral" anexa (sl;
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre
atlraliza rlos.
2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e

consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que maiscouber.

LOCAL e DATA: Caiati, 19 de Janeiro de2024,

§

Praea do Paço 14unicipal, no 10 - Centro CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E maii: lundico@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854 8667 Página 1 de 3

I

. ESTÂDO DE SÃO PÂULO -

SECRETARIÂ UI{IGIPAL DE ASSUNTOS JURiDIGOS

AUTORIDADE MÀXIMA DO ORGÁO /ENTIDADE:

Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: OB7 .424.528-1.3

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGACÂO DO CERTAME OU RATIFICACÃO DA

DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITACÀO:

Non.re: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF:087.424.528-13

Assinatura:

rutI@:
Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF:087.424.528-13

Assinatura:

PeIê-cqEEIa.da:

Nome: IAIR DE PONTES

Cargo: Representante Legal da Emp SA

CPF: 311.303.

Assinatura:

ORDENADOR DE DESPESAS dA CONTRATANTE
Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF: OA7.424.528-13

Assinatura:

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E-mail: luridico@cajati.sp. gov. br - Telefone: (13) 3854-8667 Página 2 de 3

PREFEITURA DO MUNTCíPIO DE CAJATI

\

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE GAJATI
. ESTADO DE SÃO PAULO.

SECRETARIA MUI{IGIPAL DE ÂSSUI{TOS JURIDICOS

W:
Nonre: f AISON SANGALETTI

Cargo: Secretário Municipal de Obras e Mobilidade Urbana

C.PF:8-23.77 4.999-53 .I

Assinatura: \

^\h

*-§)
-------N-----z

pEMAtS RESPONSÁVEIS (*J:

Tipo de ato sob sua responsabilidade:

Nome:

Cargo:

CPF:

Assinatura:

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E-mail : luridico@cajati.sp.gov.br Telefone: (13) 3A54-8667 Págana 3 de 3